
MICHAL KAŠPÁREK
FILIP ŠVARC

M la dý  p rog ram áto r Filip si užívá všeho, co dnešní svět nabízí dobře  placeným 
profesionálům: cestování, drogy, sex bez závazků. V ydě láva t na pohodlný život 
vývojem  návykových her a těžbou osobních d a t možná není dva krá t morální, 
a le  když to  nebude d ě la t on, bude to  přeci d ě la t někdo jiný, ne? Jakmile se 
vynalézavém u pragm atikov i naskytne během vrcholící uprchlické krize 
historická příležitost vytřískat na lidském neštěstí to lik , že už nikdy nebude 
muset vs táva t do  práce, neváhá p ropů jč it svůj cynismus dobré  věci. Před 
čtenáři se otevře nepříjemná otázka: sledují nechutné vykořisťování, anebo 
efektivní záchrannou misi? Publicista a kom entá tor M icha l Kašpárek se ve své 
temné grotesce strefuje do současných kultů efektiv ity, k rea tiv ity  nebo fle x ib ili
ty  a p ředk ládá  mrazivý i krůtě v tipný poh led  na generaci Y.

■


